Estados Unidos Mexicanos; 35 de la Ley del Banco de México, así como 8o. y 10 del 
Reglamento Interior del Banco de México, y según lo previsto en el Capítulo V del Título 
Tercero de su Circular 3/2012, informa que el tipo de cambio obtenido el día de hoy fue de 
$17.9587 M.N. (diecisiete pesos con nueve mil quinientos ochenta y siete diezmilésimos 
moneda nacional) por un dólar de los EE.UU.A. 

Instituto Nacional Electoral. Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional 
Electoral por el que se aprueba el presupuesto para el ejercicio fiscal del año 2026, 
el cual refleja el ajuste realizado por la Cámara de Diputados. 

Datos de localización en la versión impresa: Sección: 1ª. Página 638. 

Acuerdo por el que se aprueba el presupuesto del Instituto Nacional Electoral para el 
ejercicio fiscal 2026, por un monto de $14,099,968,884.00 (Catorce mil noventa y nueve 
millones novecientos sesenta y ocho mil ochocientos ochenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), 
sin que se contemple el financiamiento público de los partidos políticos, lo cual es parte 
integral del presente. 

Se anexan las bases generales, en las que se incluye la asignación presupuestal por 
Unidad Responsable, programa presupuestario, capítulos, concepto y partida de gasto, así